1463852-Уч-2024 (5.1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 августа 2024 г. № 1120

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 18 января 2024 г. № 23

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в постановление Правительства Российской Федерации от 18 января 2024 г.

№  23 "Об утверждении Правил предоставления и распределения

в 2024 году иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета

бюджетам Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Белгородской области, Запорожской области и Херсонской

области в целях софинансирования в полном объеме расходных

обязательств указанных субъектов Российской Федерации по финансовому

обеспечению осуществления социальной выплаты медицинским

и иным работникам, оказывающим медицинскую помощь (участвующим

в оказании и обеспечивающим оказание медицинской помощи) лицам,

получившим ранения (увечья, травмы, контузии) в ходе специальной

военной операции, а также проводящим судебно-медицинскую

экспертизу и участвующим в ее проведении" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2024, № 4, ст. 539).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 августа 2024 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

 М.Мишустин

 1463852-Уч-2024 (5.1)

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 22 августа 2024 г. № 1120

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 18 января 2024 г. № 23

1. Наименование и текст после слов "Запорожской области"

дополнить словами ", Курской области".

2. В Правилах предоставления и распределения в 2024 году иных

межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Белгородской области, Запорожской области и Херсонской области

в целях софинансирования в полном объеме расходных обязательств

указанных субъектов Российской Федерации по финансовому

обеспечению осуществления социальной выплаты медицинским и иным

работникам, оказывающим медицинскую помощь (участвующим

в оказании и обеспечивающим оказание медицинской помощи) лицам,

получившим ранения (увечья, травмы, контузии) в ходе специальной

военной операции, а также проводящим судебно-медицинскую экспертизу

и участвующим в ее проведении, утвержденных указанным

постановлением:

а) наименование и пункт 1 после слов "Запорожской области"

дополнить словами ", Курской области";

б) приложение к указанным Правилам изложить в следующей

редакции:

2

 1463852-Уч-2024 (5.1)

"ПРИЛОЖЕНИЕ

к Правилам предоставления и распределения
в 2024 году иных межбюджетных трансфертов
из федерального бюджета бюджетам Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Белгородской области, Запорожской
области, Курской области и Херсонской области

в целях софинансирования в полном объеме
расходных обязательств указанных субъектов

Российской Федерации по финансовому
обеспечению осуществления социальной выплаты
медицинским и иным работникам, оказывающим
медицинскую помощь (участвующим в оказании

и обеспечивающим оказание медицинской помощи)
лицам, получившим ранения (увечья, травмы,

контузии) в ходе специальной военной операции,
а также проводящим судебно-медицинскую
экспертизу и участвующим в ее проведении

(в редакции постановления
Правительства Российской Федерации

от 22 августа 2024 г. № 1120)

(форма)

З А Я В К А

на предоставление бюджетных ассигнований

из федерального бюджета в целях софинансирования в полном

объеме расходных обязательств по финансовому обеспечению

осуществления социальной выплаты медицинским и иным

работникам, оказывающим медицинскую помощь (участвующим

в оказании и обеспечивающим оказание медицинской помощи)

лицам, получившим ранения (увечья, травмы, контузии)

в ходе специальной военной операции, а также проводящим

судебно-медицинскую экспертизу и участвующим в ее проведении

(наименование субъекта Российской Федерации)

(полное наименование уполномоченного исполнительного органа

субъекта Российской Федерации, подведомственной Минздраву России организации - указать нужное)

3

 1463852-Уч-2024 (5.1)

Наименование

расходного обязательства

Планируемая численность

лиц, имеющих право

на получение социальной

выплаты, человек

Размер

социальной

выплаты,

рублей
*

Коли-

чество

месяцев

Необходимый

объем средств

из федераль-

ного бюджета

1. Ежемесячная социальная выплата

руководителям медицинских

организаций, заведующим

структурными подразделениями

(отделениями), в которых

выполняются хирургические

вмешательства и (или)

оказывается медицинская

помощь по профилю

"анестезиология

и реаниматология", врачам,

выполняющим хирургические

вмешательства или участвующим

в них, врачам, оказывающим

медицинскую помощь

по профилю "анестезиология

и реаниматология", врачам

(старшим врачам) станций

(отделений) скорой медицинской

помощи, врачам (старшим

врачам) станций (отделений)

скорой и неотложной

медицинской помощи,

врачам, проводящим

судебно-медицинскую

экспертизу (исследования),

указанным в подпункте "а"

пункта 7 Правил предоставления

и распределения в 2024 году

иных межбюджетных

трансфертов из федерального

бюджета бюджетам

Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики,

Белгородской области,

Запорожской области, Курской

области и Херсонской области

в целях софинансирования

в полном объеме расходных

обязательств указанных

субъектов Российской Федерации

по финансовому обеспечению

осуществления социальной

выплаты медицинским и иным

работникам, оказывающим

медицинскую помощь

(участвующим в оказании

и обеспечивающим оказание

медицинской помощи) лицам,

получившим ранения (увечья,

травмы, контузии) в ходе

специальной военной операции,

а также проводящим

 100000

4

 1463852-Уч-2024 (5.1)

Наименование

расходного обязательства

Планируемая численность

лиц, имеющих право

на получение социальной

выплаты, человек

Размер

социальной

выплаты,

рублей
*

Коли-

чество

месяцев

Необходимый

объем средств

из федераль-

ного бюджета

судебно-медицинскую

экспертизу и участвующим

в ее проведении, утвержденных

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 18 января 2024 г. № 23

"Об утверждении Правил

предоставления и распределения

в 2024 году иных межбюджетных

трансфертов из федерального

бюджета бюджетам

Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики,

Белгородской области,

Запорожской области, Курской

области и Херсонской области

в целях софинансирования

в полном объеме расходных

обязательств указанных

субъектов Российской Федерации

по финансовому обеспечению

осуществления социальной

выплаты медицинским и иным

работникам, оказывающим

медицинскую помощь

(участвующим в оказании

и обеспечивающим оказание

медицинской помощи) лицам,

получившим ранения

(увечья, травмы, контузии) в ходе

специальной военной операции,

а также проводящим судебно-

медицинскую экспертизу

и участвующим в ее проведении"

(далее - Правила)

2. Ежемесячная социальная выплата

заместителям руководителей

медицинских организаций,

главным медицинским сестрам,

а также заведующим структурными

подразделениями (отделениями)

и врачам, оказывающим

специализированную

медицинскую помощь

в стационарных условиях,

не указанным в подпункте "а"

пункта 7 Правил

 60000

3. Ежемесячная социальная выплата

медицинским работникам

со средним профессиональным

медицинским образованием,

 40000

5

 1463852-Уч-2024 (5.1)

Наименование

расходного обязательства

Планируемая численность

лиц, имеющих право

на получение социальной

выплаты, человек

Размер

социальной

выплаты,

рублей
*

Коли-

чество

месяцев

Необходимый

объем средств

из федераль-

ного бюджета

участвующим в выполнении

хирургических вмешательств

и (или) в оказании медицинской

помощи по профилю

"анестезиология

и реаниматология", медицинским

работникам со средним

профессиональным медицинским

образованием станций

(отделений) скорой медицинской

помощи, станций (отделений)

скорой  и неотложной

медицинской помощи,

медицинским работникам

со средним профессиональным

медицинским образованием,

участвующим в проведении

судебно-медицинской

экспертизы, указанным

в подпункте "в" пункта 7 Правил

4. Ежемесячная социальная выплата

медицинским работникам

со средним профессиональным

медицинским образованием,

участвующим в оказании

специализированной

медицинской помощи

в стационарных условиях

и не указанным в подпункте "в"

пункта 7 Правил

 30000

5. Ежемесячная социальная выплата

младшему медицинскому

персоналу и иным работникам

медицинских организаций,

обеспечивающим оказание

специализированной медицинской

помощи в стационарных

условиях, младшему

медицинскому персоналу и иным

работникам станций (отделений)

скорой медицинской помощи,

станций (отделений) скорой

и неотложной медицинской

помощи, обеспечивающим

оказание медицинской помощи

лицам, получившим ранения

(увечья, травмы, контузии) в ходе

специальной военной операции,

младшему медицинскому

персоналу, обеспечивающему

 20000

6

 1463852-Уч-2024 (5.1)

Наименование

расходного обязательства

Планируемая численность

лиц, имеющих право

на получение социальной

выплаты, человек

Размер

социальной

выплаты,

рублей
*

Коли-

чество

месяцев

Необходимый

объем средств

из федераль-

ного бюджета

проведение судебно-медицинской

экспертизы, указанным

в подпункте "д" пункта 7 Правил

___________________

* С точностью до второго десятичного знака после запятой.

Руководитель уполномоченного

исполнительного органа

субъекта Российской Федерации

(руководитель

подведомственной Минздраву

России организации)

  (подпись)  (фамилия, имя, отчество

(при наличии)

  МП

(при наличии)

Главный бухгалтер

(при наличии)

(подпись)  (фамилия, имя, отчество

(при наличии)".

___________